et contestāre pōpulum : ne fortē velint transcendere tēminos ad vidēndum Dōminum, et pēreat ex eis plūrima multitūdo. Sacerdōtes quoque qui accēdunt ad Dōminum, sanctificētur, ne percūtiat eos. Dixitque Mōyses ad Dōminum : Non pōterit vulgus ascendere in montem Sināi : tu enim testificāsus jurāsti, dicens : Pone tēminos circa montē, et sanctificā illum. Cui ait Dōminus : Vade, descēde : ascēdēsque tu etiā, et Aaron tecum : Sacerdōtes quoque, et pōpulus ne trāseant tēminos, nec ascēdant ad Dōminum, ne fortē interficiat illos. Descēdit Mōyses ad pōpulum, et omnia narrāvit eis. Locutusque est Dōminus cunctos sermōnes hos : Ego sum Dōminus Deus tuus, qui edūxi te de terra Aegypti, de domo servitūtis. Non habēbis deos aliēnos corā me. Non faciēs tibi scūptile, neque omnem similitūdinem quæ est in cœlo dēsupēr, et quæ in terra dēorsum, nec eōrum quæ sunt in aquis sub terra. Non adorābis ea, neque coles : ego sum Dōminus Deus tuus fortis, zelōtes, visitans iniquitātem patrum in filios, in tertiā et quartā generationē eōrum qui odērunt me : et faciēs misericōrdiam in illis his qui diligunt me, et custodiunt præcēpta mea. Non assūmas nomen Dōmini Dei tui in vanum : nec enim habēbit insōntem Dōminus eum qui assūpserit nomen Dōmini Dei sui frustrā. Honōra patrem tuam et matrem tuam, ut sis longævus super terram, quōniam Dōminus Deus tuus dabit tibi. Non occides. Non mœchāberis. Non faciēs furtum. Non loqueris contra prōximum tuum falsum testimōnium. Non concupisces domum prōximi tui : nec desiderābis uxōrem ejus, non servum, non ancillam, non bovem, non āsinum, nec omnia quæ illius sunt. Cunctus autem pōpulus audiēbat voces, et lāmpadas, et sōnitum búccinæ, montēque fumāntem : et perterriti ac pavore concūssi, steterunt procū, dicētes Mōysi : Lōquere tu nobis, et audiāmus : non loquātur nobis Dōminus, ne fortē moriāmur. Et ait Mōyses ad pōpulum Nolite timēre : ut enim probāret vos venit Deus, et ut terror illius esset in vobis, et non peccarētis. *ñ*. Amen.

Lectio libri Esatæ Prophætæ. (Cap. LVIII).

ñ. Deo grātias.

Hæc dicit Dōminus : Clama, ne cesses, quasi tuba exalta vocem tuam, et annūntia pōpulo meo scēlera eōrum, et dōmui Judā peccāta eōrum. Me enim de die in diem quærunt, et scire vias meas volunt : quasi gens, quæ justitiam fēcērīt, et judicium Dei sui non derelinquerit : rogant me judicīa justitiæ : appropinquāre Deo volunt. Quarē jejunāvinus, et non aspexisti : humiliāvinus ānimas nostras, et necisisti? Ecce in die jejūni vestri inventur voluptas, et omnes debitōres vestros repētis. Ecce ad lites, et contentiōnes jejunātis, et percūtis pugno impiē. Nolite jejunāre sicut usque ad hanc diem, ut audiātur in excēlso clamor vester. Numquid tale est jejūnium quod elēgi, per diem affligere hōminem ānimam suam? numquid contorquēre quasi circulum caput suum, et saccum et cinerem stērnere? numquid istud

vocâbis jejûnium, et diem acceptabilem Dômino? **A** tîo sæculâris nostram mentem dejiciat, nec persuasio nociva possideat, nec infidélitas tenebrôsa concludat : sed vultûs tui super nos signâto lûmine fulgeâmus ; sempërque in eodém splendóre stabilitate veræ fidei gradiâmur. *ñ*. Amen.

Per misericórdiam tuam, Deus, etc.

Antiphona 3. Convertere Domine, et éripe animas nostras : salvos nos fac propter misericórdiam tuam. Quia non est in morte, qui memor sit tui. *ñ*. Dômine, ne in ira tua arguas me, neque in furóre tuo corripias me. *Psalms vi.*

ñ. Exúrge Dômine ni-erere nobis, quia venit tempus miseréndi. Timébunt Gentes nomen tuum, et omnes reges terræ glóriam tuam. *P.* Réspice in oratiónes páuperum : et ne spernas preces eórum. *ñ*.

B Posuisti iniquitâtes nostras in conspéctu : omnes dies nostri defecerunt : et nos in ira tua defécimus. Dômine refúgium esto nobis à diébus malis. *P.* Réspice in oratiónes páuperum. *ñ*. Glória, et honor Patri, etc. *P.* Réspice in oratiónes páuperum.

Sequéntia Epistolæ Pauli Apóstoli ad Colossenses (Cap. II).

ñ. Deo grâtiâs.

Fratres : Sicut accepistis Christum Jesum, in ipso ambulâte, radicâti, et superædificâti in ipso, et confirmâti fide, sicut et didicistis, abundantes in gratiarum actiône. Videte ne quis vos decipiat per philosophiam, et inânem fallâciam, secúndum traditionem hóminum, secúndum elementa mundi, et non secúndum Christum : quia in ipso hábitat omnis plenitúdo divinitâtis corporâliter. Et estis **C** in illo repléti, qui est caput omnis principatus et potestatis : in quo et **133** circumcisi estis circumcisiône non manu factâ in expoliatióem corpóris carnis, in circumcisióem Christi : et sepulti ei in baptismo, in quo et resurrexistis per fidem operatiónis Dei, qui suscitâvit illum à mórtuis. Et qui cum mórtui essetis in delictis, et præpútio carnis vestræ, convivificâvit vos cum illo, donans vobis omnia delicta. *ñ*. Amen.

Antiphona 1. Servite Dômino in timóre : et exaltate ei cum tremóre. Apprehéndite disciplinam, nequândo irascatur Dôminus, et pereatis de via justa. *ñ*. Quare fremuérunt gentes, et pópuli meditâti sunt inânia. *Psalms II.*

Oratio. Disciplina tua, Dômine, nos tibi et sancto timóri conjúgat, et ad exultatióem tuam timóre nos átrahat : ac ne à via justa recedâmus, nos cõtine : et ut in te fidere possimus, beátos esse concède. *ñ*. Amen. Per misericórdiam tuam Deus, etc.

Antiphona 2. In tribulatióne nostra Deus, dilatâsti nos. Miserere nobis, et exaudi oratióem nostram. *ñ*. Cum invocârem te, exaudisti me Deus justitiæ meæ : in tribulatióne mea dilatâsti mihi. Miserere mei, et exaudi oratióem meam. *Psalms IV.*

Oratio. Dum te, omnipotens Deus, nostræ delinquentiæ reddunt advérsam, tuâ inspiratióne, quæsumus, nostra te invocatio propitium, et confessio liciat esse placatum : ut, te miserante, nec tribulâ-

tio sæculâris nostram mentem dejiciat, nec persuasio nociva possideat, nec infidélitas tenebrôsa concludat : sed vultûs tui super nos signâto lûmine fulgeâmus ; sempërque in eodém splendóre stabilitate veræ fidei gradiâmur. *ñ*. Amen.

Per misericórdiam tuam, Deus, etc.

Antiphona 3. Convertere Domine, et éripe animas nostras : salvos nos fac propter misericórdiam tuam. Quia non est in morte, qui memor sit tui. *ñ*. Dômine, ne in ira tua arguas me, neque in furóre tuo corripias me. *Psalms vi.*

ñ. Exúrge Dômine ni-erere nobis, quia venit tempus miseréndi. Timébunt Gentes nomen tuum, et omnes reges terræ glóriam tuam. *P.* Réspice in oratiónes páuperum : et ne spernas preces eórum. *ñ*.

B Posuisti iniquitâtes nostras in conspéctu : omnes dies nostri defecerunt : et nos in ira tua defécimus. Dômine refúgium esto nobis à diébus malis. *P.* Réspice in oratiónes páuperum. *ñ*. Glória, et honor Patri, etc. *P.* Réspice in oratiónes páuperum.

Preces. Indulgéntiam postulâmus, Christo, exaudi. *P.* Placare, et miserere. *ñ*. Jesu unigénite : Dei Patris Filius, qui es imménsæ bonitâtis, Dômine. *P.* Placare, et miserere. *ñ*. Cuncti de gemitibus exorântes pòscimus ; cunctique simul deprecântes quæsumus. *P.* Placare, et miserere. *ñ*. Tua jam cleméntia mala nostra súperet : tuo jam seréno vultu in nos réspice. *P.* Placare, et miserere. *ñ*. Remissionem ómniun peccatórum, quæsumus : indulgenclemens mala, quæ commisimus. *P.* Placare, et miserere.

Capitula. Miserere nobis, Dômine, miserere ; ne nobis peccatórum infirmitas áfferat mortem : Sana nos Dômine, ut ánima turbâta per culpam, sit tranquilla per grâtiâ : infunde medicinam ægrótis, veniam præstâdo delictis. *ñ*. Amen.

Pater noster. Et ne nos.

Ad Sextam. Lécio libri Ezechielis Prophætæ (Cap. 18).

ñ. Deo grâtiâs.

Hæc dicit Dôminus : Convertimini, et ágite pœnitentiam ab ómnibus iniquitatibus vestris : et non erit vobis in vulnâ iniquitas. Projicite à vobis omnes prævaricatiónes vestras, in quibus prævaricâti estis, et facite vobis cor novum, et spiritum rectum : et quare moriemini domus Israël? Quia nolo mortem morientis, dicit Dôminus, revertimini, et vivete. *(Cap. xx.)* Et factus est sermo Domini ad me, dicens : Fili hóminis loquere senióribus Israël, et dices ad eos : Hæc dicit Dôminus : Numquid ad interrogandum me vos venistis? vivo ego, dicit Dôminus, quia non respondébo vobis. Si júdicas eos, si júdicas filii hóminis, abominatiónes patrum eórum ostende eis. In justitia mea ambulâte, et judicia mea custodite, et facite ea : ut sit signum inter me, et vos, et sclátur, quia ego sum Dôminus Deus vester. *ñ*. Amen.

Antiphona 1. Desidérium páuperum exaudivit Dôminus : præparatióem cordis eórum exaudiet auris tua. Judicâre pupillo et húmili, *P.* Ut non appouat

ultrâ magnificâre se homo super terram. *ÿ*. Exurge Dómine Deus meus, et exaltétur manus tua : ne obliviscâris páuperem in finem. *P.* Ut non appónat. *ÿ*. Glória, et honor. *P.* Ut non appónat ultra. *Psalms ix.*

134 *Oratio.* Desidérium tuórum Dómine páuperum sic inténde propítius, ut et donórum cosléstium nobis cópiam tribuas; et tu amórem prætereúntium rerum à nobis avértas : Auris quoque tua nostram ita orationem inténdat, ut dum pupillo humilltque júdicio léceris, patèrnâ nobis indulgèntiâ blandiâris; et pro humiliatióne præsentium gáudia retribuas aeternórum. *â*. Amen. Per misericórdiam tuam Deus, etc.

Antiphona 2. Propter misérias ínopum, et gémitum páuperum. *P.* Nunc exúrgam dicit Dóminus. *ÿ*. Elóquia Dómini, elóquia casta : argéntum igne examinátum terræ, purgátum séptuplúm. *P.* Nunc exúrgam. *ÿ*. Glória, et honor Patri, etc. *P.* Nunc exúrgam. *Psalms xi.*

Oratio. Deus, qui supérbis resistis, et línguam magniloquam labiaque dolósa dispèrdis; fac nos casta elóquia tua, quæ velut argéntum igne probátum sunt examináta, percipere : ut omni arrogántiæ tumóre dejécto, expositóque conditiónis nostræ contágio, genimine dignitátis splendórem, sanctitáte íuditum, in nostra conditióne suscipiámus; itaque per te renovátum per ómnia retineámus. *â*. Amen.

Per misericórdiam tuam, Deus, etc.

Antiphona 3. Usquequò Dómine obliviscèris nos in finem? quóusquè avértis facièm tuam à nobis? *P.* Réspice, et exáudi nos Dómine Deus noster. *ÿ*. Quám diu ponam consilia in ánima mea, dolorem in corde meo per diem? Usquequò exaltábitur inimicus meus super me? *P.* Réspice, et exáudi nos. *ÿ*. Glória, et honor, etc. *P.* Réspice. *Psa'mus xii.*

â. Gémitus pópuli tuí, Deus Dómine, exáudi, et angústias quas pátimur, vide. *P.* Et velócitèr miserere. *ÿ*. Tu Dómine pater noster, redemptor noster, à sæculo nomen tuum. Quare errâre fecisti nos de viis tuis : indurâti cor nostrum ne timéremus te? convertere, Dómine, super servos tuos, tribus hereditátis tuæ. *P.* Et velócitèr. *ÿ*. Glória, et honor Patri, etc. *Reiterétur â*.

Preces. Exáudi nos, Dómine, exáudi. *P.* Et miserátus, dona nobis véniam. *ÿ*. Altíssime factor cœli, et terræ, peccátum nostrum dimitte. *P.* Et miserátus. *ÿ*. Vide Dómine plebis tuæ laménta : effúnde plúviam largam. *P.* Et miserátus. *ÿ*. Dimitte, quæ geméntes fatémur; et præsta, quæ postulámus. *P.* Et miserátus. *ÿ*. Succúrre jam poenitèntibus Christe; ac preces ómnium munda. *P.* Et miserátus.